Inspeximus etiam quasdam alias litteras patenten tes (sic) domini 
Henrici tercii Regís Anglie abbati Sánete Crucis predict' factas 
in hec verba : Henricus Dei gracia Rex Anglie dominus Hibernie 
dux Normannie Aquittanie et Comes Andegauie iusticiario suo 
Hibernie et omnibus balliuis et fidelibus suis per Hiberniam 
constitutis salutem. Sciatis quod suscepimus in proteccionem et 
defencionem nostram homines terras res redditus et omnes 
possessiones abbatis Sánete Crucis de Hosterlayn in Hibernia. 
Et ideo vobis mandamus quod manuteneatis protegatis et defend- 
atis homines terras 'res redditus et omnes possessiones predicti 
abbatis, non inferrentes eis aut inferri permitientes molestiam 
iniuriam dampnum aut grauamen. Et si quid eis fuerit foris- 
factum id eis sine dilacione faciatis emendari. In cuius rei testi 
monium has litteras nostras fieri fecimus patentes. Teste me 
ipso apud Herford secundo die Nouembris anno regni nostri 
decimo octauo.

In cuius rei testimonium nos predictus Comes ad specialem 
rogatum Philippi Purcell nunc abbatis diete ecclesie Beate Marie 
de Sancta Cruce sigillum nostrum libertatis nostre predicte 
presentibus duximus apponendum VIII o die mensis Februarii 
anno regni regis Henrici octaui tricésimo.

In dorso : An Inspeximus by Piers E : of Oss : of severall 
graunts made to the Abbott &c. of Holy Grosse.

Large seal of Piers Earl of Ormond, on 
green and yellow cord. On one side, 
mounted warrior bearing sword and 
shield ; on the other, a larger repre 
sentation of the shield. Inscription 
running round both sides.

Parchment, 525 x 350 mm.

AÓ5- [112].—Letters Patent of King Henry VIII, granting 
a pension to James Grace, late monk of Jerpoint. 28 April, 
1540.
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Henricus octauus Dei gracia Angue et Francie rex fidei defensor 
et dominus Hibernie ac in terra supremum caput ecclesie Anglicane 
et Hibernicane omnibus ad quos presentes littere peruenerint 
salutem. Sciatis quod nos de gracia nostra ¿pedali ac ex certa 
scientia et mero motu nostris, ac de assensu et consensu dilectorum 
et fidelium consiliariorum nostrorum Johannis Alen cancellari 
nostri terre nostre Hibernie Willelmi Brabason yicethesaurarii 
nostri terre nostre Hibernie predicte et Roberti Cowley magistri 
rotulorum cancellarie nostre eiusdem terre nostre, commissionar- 
iorum nostrorum inter cetera ad assignandum competentes 
penciones gubernatoribus et alus personis conventualibus mon- 
asteriorum et domorum religiosorum nobis concessorum et 
sursum redditorum vel aliter dissolutorum et dissoluendorum 
legittime constitutorum, durante vita dictorum gubernatorum 
aut personarum conventualium aut donec aliter premoti vel 
beneficiati fuerint : Considerantes bonam conformitatem 
inclinacionem et obedienciam Jacobi Grace, nuper persone 
conventualis siue religiosi abbacie monasterii siue domus Beate 
Marie Virginis de Jerepount, dedimus concessimus et assign- 
auimus ac per presentes damus concedimus et assignamus prefato 
Jacobo et Petro Ragged de Kilkennia mercatori vnam pencionem 
annuitatem siue annualem redditum quadraginta solidorum 
legalis monete Hibernie exeuntem de omnibus messuagiis terris 
tenementis et hereditamentis cum suis pertinenciis in Jerepount, 
Ballylmch, Kilgrellan, et Donnbille, ac de ecclesiis rectoriis siue 
capellis de Jerepount et Blanchilleston in comitatu Kilkennie, 
necnon de omnibus messuagiis terris tenementis decimis 
et alteragiis eisdem ecclesiis rectoriis siue capellis siue earum 
alicui pertinentibus sive spectantibus, ac de omnibus aliis terris 
tenementis redditibus proficuis reuencionibus et hereditamentis 
quibuscumque eidem nuper abbacie monasterio siue domui 
pertinentibus siue spectantibus, que nupèr fuerunt parcelle 
possessionum diete nuper abbacie monasterii siue dòmus et 
que in manibus nostris existunt et existere debent : Habendam 
levandam et annuatim percipiendam predictam pencionem 
annuitatem siue annualem redditum quadraginta solidorum 
prefatis Jacobo et Petro et assignatis suis, durante vita naturali 
dicti Jacobi, aut donec et quousque ad beneficium valorem 
pencionis predicte excedens per nos promotus fuerit, ad fiesta 
Sancti Michaelis archangeli et Pasche per equales porciones per
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manus ffirmariorum omnium et cuiuslibet receptoris tenentis 
et occupatoris predictorum messuagiorum terrarum tenementorum 
ecclesiarum rectoriarum ac ceterorum premissorum cum per- 
tinetìciis et cuiuslibet inde parcelle qui pro tempore erunt. Et 
si contingat predictam pencionem annuitatem siue annualem 
redditum aretro fore non solutam in parte vel in toto post aliquod 
festum festorum predictorum in quo vt prefertur solui debeat, 
quod tune bene liceat dictis Jacobo et Petro et assignatis suis in 
predicta messuagia terras tenementa ac cetera premissa et quam- 
libet inde parcellam intrare et distringere, districtionesque sic 
ibidem captas secum ducere et penes se retiñere, doñee et 
quousque de predicta pencione annuitate siue annuali redditu 
et arreragiis eiusdem (si que fuerint^sibi modo et forma predictis 
plenarie satisfactum fuerit et persolutum. In cuius rei testi- 
monium has litteras nostras neri fecimus patentes. Teste me ipso 
apud Dublin XXVIII die Aprilis anno regni nostri tricésimo 
secundo. Cowley